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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Shenimet 2016 2015
Aktivet Afatshkurtra
P Aktivet monetare 1 6,230,734 2,340,744
1 _Banka 5,868,013 2,340,744
2 Arka 362,721
B Investime 2 0 0
1 __NE tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta 22
3 Te ljera Financiare 2.3
B> Té drejta té arkétueshme 3 2,090,008 1,162,680
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 2,090,008 1,162,680
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 32
3 Nga njésit¢ ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 3:3
4 Té fjera 3.4 0
S Kapital i nénshkruar i papaguar 35
B> Inventarét 4 320,951 142,000
1 Léndé e paré dhe materfale 6 konsumueshme 4.1
2__Prodhime né proces dhe gjysémprodukte 4.2
3 Produkte té gatshme 4.3
4 Mallra 4.4 320,951 142,000
5 Aklive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri) 4.5
6  AAGJIM t& mbajtura pér shitjie 4.6
7 Parapagime pér inventar 4.7
P> Shpenzime té shtyra 5
B> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara 6
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 8,641,693 3,645,424
Aktivet Afatgjata
P Aktive financiare 7 0 0
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
2 Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 72
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesén| )
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pj 7.4
5 Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata 7:8
b6 Tituj té tjere 6 huadhénies 7.6
Aktivet materiale 8 520,401 115,000
1 Toka dhe ndértesa 8.1
2 Impiante dhe makineri 8.2
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 520,401 115,000
4 _Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4
Alivet biologjike 9
Alktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe g~ 10.1
2 Emrii Miré 10.2
3 _Parapagime pér AAUM 103
Aitive tatimore té shtyra 11
Kapitali i nénshkruar i papaguar 12
Il TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 520,401 115,000
AKTIVE TOTALE 9,162,094




Pasqgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nif DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015
P> Detyrime afatshkurtra: 13 5,916,808 1,877,494
1 Tituft e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 133
4 Té pagueshme pér akiivitetin e shirytézimit 13.4 3,919,216
5 Déftesa té pagueshme 185
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesém{ 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shd  13.8 145,556 6,556
9 Té pagueshme pér detyrimel tatimore 13:9 125,950 144,851
10 Té tjera té pagueshme 13.10 1,726,087 1,726,087
> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P> Té ardhura té shtyra 158
> Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 5,916,808 1,877,494
P Detyrime afatgjata: 17 0 0
1 Titujt e huamarrjes 17.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé i
3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 17.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesém{ 17.7
8 Té tjera té pagueshme 17.8 0
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
P Té ardhura té shtyra 19
P> Provizione: 20 0 0
1 Provizione pér pensionel 201
2 Provizione té tjera 20.2
P> Detyrime tatimore té shtyra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 0
DETYRIMET TOTALE 5,916,808 1,877,494
P> Kapitali dhe Rezervat 22
P> Kapitali i Nénshkruar 23 0
P> Primii lidhur me kapitalin 24
P> Rezerva rivlerésimi 25
P> Rezerva té tjera 26 503,200 503,200
1 Rezerva ligjore 261 503,200
2 Rezerva statutore 26.2
3 Rezerva té tjera 26.3 503,200
P> Fitimi i pashpérndaré 27 1,379,730
P Fitim/ Humbja e Vitit 28 1,362,356 1,379,730
Totali i Kapitalit 3,245,286
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 9,162,094




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shirylézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2016 2015
B |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 30,491,512 | 15,871,316
B [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme a3 -28,381,985 | -14,046,012
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumuashme 331 -24,469,867|-13,286,012
2 Té lfera shpenzime 33.2 -3,912,118 -760,000
B |Shpenzime té personelit 24 -342,672 -333,696
1 Paga dhe shpérblime 341 -264,000 -264,000
2 Shpenzime .re s:glfqmeveIshoqerore/shendersom (paraqitur vegmas 349 78672 69,696
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 38 -70,599
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37
B |Té ardhura té tjera 38 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38 1
vegmas (é ardhurat nga njésité ekanomike brenda grupit)
Té ardhura nga inveslimet dhe huaté e ljera pjesé e aktiveve afalgjata a8 2
(paraqitur vegmas t8 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interasa té arkétueshém dhe é ardhura té tjera té ngjashme (paragilur 183
vegmas lé ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupil)
. Zhwvlergsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
aktive afatshkurtra
p- |Shpenzime financiare 40 -93,485 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 401
shpenzimet pér 'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupil)
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 -93,485
P |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 1,602,771 | 1,491,608
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 240,415 111,878
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 431 240,415 111,878
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shiyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 43.3
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 1,362,356 | 1,379,730
B |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronaré!t e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrolluese 452
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P |Fitimi/Humbja e vitit 46 1,362,356 | 1,379,730
Té& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktivet financiare té mbajtura per shitie 46.4
Pjess e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjeseémarrjet 46.5
» |10talii t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P |Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 1,362,356 | 1,379,730
P> |Total i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per: 49
Pronarél e njésisé ekonomike meme 49 1
49.2

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2016

2015

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

1,362,356

1,379,730

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

70,599

Zhvierésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi | mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetel investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Reénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

-927,328

-777,680

Rénie/(rritje) né inventaré

-178,951

-142,000

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

4,039,314

1,860,234

Rritje/(rénie) né detyrime per punonjésit

Mjete monetare neto  ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

4,365,990

2,320,284

P |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-476,000

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit

-476,000

P> |Flulsi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ng) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkéluara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e delyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Vijite monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

0

0

Rurlje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

3,889,990

2,320,284

Mjite monetare dhe ekuivalent@é té mjeteve monetare mé 1 janar 2015

2,340,744

20,460

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve monetare

Miite monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 2015

6,230,734

2,340,744
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim;

Dhéniz e shénimeve shpjeguese né kale pjese ashit e detyrueshme sipas SKK 2 | permiresuar
Fiotesimi i te dhenave 1é kisa] pjese duhet 1 béhel sipas kerkesave dhe strukturss standarte te
percakluara ne SKK 2 te permiresuar. Rracha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
&) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kantabé!
biShénimet e shpjegojne zérat e ndryshém t& pasyrave financiare
¢| Shénime té ljera shpjegeuse

Al [Informacion i pérgjithshém

Kuadii ligjor: Ligjit 9228 dl 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel | aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqjiperi.(SKK 2)
Bazae pergalitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitelil. (SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergaliljen e Pasgyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aklivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aklivitetit te saj.

3. kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

4. kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshie realizuar ne masen e plote per te
gene te gartadhe te kuptushme per perdorues te jashtem e kane njohuri te pergjitheshme le
mjaflueshmene fushen e kontabilitetit.

5. Malerialiteli eshie vleresuar nga ana jone dhe ne baze te ij Pasqyral Financiare
jane hartuarvetem per zera materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasgyrave Financiare eshle e siguruar pasi nuk ka
gabime mateiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragilur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gqendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e melodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave,

OGN =

All  politikat kontabél
Per greaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare
dalje e pare[fKK 4:)
Viersimifillestar i nje elementi te AAM ge plateson krilerel per njohje si aktiv ne bilanc
eshle vleresar me kosto. (SKK 5; )
Per yodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot & huamarrjes (dhe
interesat) esle metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per ieresimi | mepaseshem i AAM eshle zgjedhur modell i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kglo minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per igaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizirmile A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amorlizimijane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur,
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vlefles se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Periaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raporiuese ka percaktuar
si metode teinortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.
ljarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndogira pas dates se bilancit per te cilal nuk behen rregulline nuk ka.
tbime maleriale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periues rraportuese dne ge Korigjim nuk ka.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

(_NAIM HYSI)




INVETARI 31 12.2016 NAIM HYSI
Nr. Emertimi | mallit Njesia Sasia faktifcmimi Vliefta

1| Ajaks pllakash cope 30 157 4716
2| Aksesore kg 80 75 5823
3|Aksesore mobilierie |cope 40 617 24666
4(Tlac rrobash...Ariel...  |cope 25 286 7156
5|Zhvillues Gjermani  |lit 201 1,250 25000
6|Fiksues Gjermani lit 20[ ~1.250 25000
7|Fisheke brave cope 24 342 8217
8|Gjermani Motorri cope 11 135,000 | 135000
9|llac rrobash cope 12 645 7740
10|Mobillje melamine m3 3| 14,582 36455
11|Ilac rrobash...Ariel... [cope 15 82y 4905
12|BATERI COPE 38 70 2660
13|Brava dyersh cope 22 69 1518
14|Doreza dyersh cope 22 118 2596
15|Gure fresibel cope 15 100 1500
16|Kabell 4 * 4/ 4*%10 ml 100 100 10000
17|Llampa ckonomike  |cope 2 9,000 18000
Total 320952

NAKM HYSI




Shogeria NAIM HYSI

NIPTI 41726016Q

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

b 1 Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia OUJD1J2€J16 Shtesa Pakesime 31/%2:’2?)16
1 Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje 476,000 476,000
4 Mijete transporti 0
5 kompjuterike 0 0 0
6 Zyre 0
it Paisje 0
8 Mijete transporti 0
0
TOTALI 0 476,000 0 476,000
Amortizimi A.A.Materiale 2016
o : Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0“0”2%16 Shtesa Pakesime 31!1212%)16
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0
3 Makineri paisje vegla 70599 70,599
4 Mjete transporti 0
5 kompjuterike 0 0 0
6 Zyre 0
7 Paisje 0
0
0
TOTALI 0 70,599 0] 70,5699
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016
i ) Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01;’(111!2516 Shtesa Pakesime 3”12’2{%1 5
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 0 0
3 Makineri paisje,vegla 0 0
4 Mjete transporti 0 0
5 kompjuterike 0 0
6 Zyre 0 0
7 Paisje 0 0
8 0 0
9 0 0
TOTALI 0 0 0 0 %
.f",gao
Adraia ’ S «“'000'};
ministratori V> J‘h Ry
Naim Hysi &
L &
NS
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Tatimpaguesi: NAIM HYSI
NIPT: L41726016Q

Tel.
Inventari i Llogarive Bankare
31.12.2016
Nr. Emertimi bankes Numri llogarise | Shuma monedhe e huaj Shuma ne leke
| INTESA SANPAULO 5,868,013
Shuma 5,868,013

Perfagesuesi i personit Juridik/fizik

Naim HYSI




